
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 28 сентября 2023 года       № 143-р 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области от 20.10.2022 № 45-р «Об 

утверждении Порядка предоставления сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, 

замещающими муниципальные должности и лицами, претендующими на 

замещение муниципальных должностей Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области Губернатору Нижегородской области» (с 

изменениями от 26.01.2023 № 22-р) (далее – Порядок), следующего 

содержания: 

1.1. Пункт 9 Порядка дополнить абзацем: 

«Лица, замещающие муниципальную должность, освобождаются от 

ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Сосновского муниципального 
округа Нижегородской области от 
20.10.2022 № 45-р «Об утверждении 
Порядка предоставления сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного 
характера лицами, замещающими 
муниципальные должности и лицами, 
претендующими на замещение 
муниципальных должностей Сосновского 
муниципального округа Нижегородской 
области Губернатору Нижегородской 
области» 
 

consultantplus://offline/ref=5C076767007627B3AC250F870AF7CFF7ECC1DCD52235BA21E7418D9E667463C7DD742D5228DDD31534C99F76S3T0K


несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 

статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сосновский вестник», 

разместить его на официальном сайте администрации Сосновского 

муниципального округа Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области по социальным вопросам (в т.ч. по 

образованию, здравоохранению, культуре, спорту, молодежной политике), по 

вопросам местного самоуправления, информационной политике, регламенту 

и вопросам развития институтов гражданского общества. 

 

 

Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 

Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 

А.С.Зимин 

 

consultantplus://offline/ref=5C076767007627B3AC250F870AF7CFF7ECC1DCD52235BA21E7418D9E667463D5DD2C23532DC8874C6E9E927630C64FEB52C3565DSDT1K
consultantplus://offline/ref=5C076767007627B3AC250F870AF7CFF7ECC1DCD52235BA21E7418D9E667463D5DD2C235322C8874C6E9E927630C64FEB52C3565DSDT1K
consultantplus://offline/ref=5C076767007627B3AC250F870AF7CFF7ECC1DCD52235BA21E7418D9E667463D5DD2C235322C8874C6E9E927630C64FEB52C3565DSDT1K

